
令和４年４月２８日  

 

合志楓の森中学校 

合志楓の森小学校 

ＰＴＡ会員 各位 

合志楓の森中学校 ＰＴＡ会長 永清 和寛 

合志楓の森小学校 ＰＴＡ会長 永田 慎一 

 

愛校作業へのご協力について（お願い） 

 春陽の候、両校のＰＴＡ会員の皆様にはますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。また、活動

を開始した両校ＰＴＡにご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、ＰＴＡ活動として、中学校体育大会、小学校運動会前の愛校作業につきまして、小中合同で参

加希望を募って実施することとしました。下記をご確認いただき、ご参加の有無等について下の申込書

にご記入のうえ，５月９日（月）までに、各担任を通じて両校の教頭へご提出をお願いします。皆様の

振るってのご参加をお願いいたします。 

記 

１ 日 時  令和４年５月１４日（土） 7:00～8:30    ※ 小雨決行 

２ 内 容  グラウンド際の土手等の除草作業 

３ 準備物等（申込書にご記入ください） 

 ① 刈り払い機（所持あるいは借用可能な方） ★ 目の保護対策をお願いします。 

  ② 熊手または竹箒（刈った草の回収・除去の担当をお願います）  

   ※ 道具をお持ちでない方は、一輪車等での運搬等をお願いします。 

      ※ その他、軍手、タオル等、各自の判断でご準備ください。 

４ その他 

○ 刈り払い機用の燃料（混合油）は、学校で準備します。 

○ 本部でキーパー（麦茶等）を準備しますが、熱中症対策は各自でもお願いします。 

○ 申込書は、小・中併せた長子の担任にご提出ください。 

 

【お問合せ】 

合志楓の森中学校 教頭 高橋 誉 電話０９６－２４５－７７３８ 

合志楓の森小学校 教頭 米澤哲也 電話０９６－２４５－６６３８ 

 

切り取り線 

 

愛校作業に 参加します。  (    )    ※ どちらかに〇 

参加できません。(    ) 

 
☆「参加します」に〇を付けた方は、次の準備物等にも○をつけてください 

刈り払い機（  ） 熊手または竹箒（  ） 道具は無い（  ） 

 

合志楓の森（  ）学校 （  ）年 （  ）組 

児童生徒氏名 （          ） ※ 小・中併せた長子をご記入ください。 

保護者氏名   （          ） ※ 実際、参加される方を記入ください 

お住まいの行政区 （         ）      
提出〆切 ５月９日（月）

 


